
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я М 

о с к о в с к а я  о б л а с т ь 

Совет депутатов 

городского округа Фрязино 

РЕШЕНИЕ 

от16.11.2023            № 389/68 

 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

городского округа Фрязино от 

19.12.2022 № 286/53 «О 

бюджете городского округа 

Фрязино на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в 

городском округе Фрязино, утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа Фрязино Московской области от 15.02.2021 № 45/12, руководствуясь 

Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

               

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 

19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

        1.1. Части 1 и 2  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Фрязино 

на 2023 год: 

а) общий объем доходов бюджета городского округа Фрязино в сумме 

4 250 770,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 2 718 036,1 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета городского округа Фрязино в сумме 

4 465 935,9 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета городского округа Фрязино в сумме 215 165,3  тыс. 

рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Фрязино 

на плановый период 2024 и 2025 годов: 

а) общий объем доходов бюджета городского округа Фрязино на 2024 год в 

 



 

сумме 2 532 428,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 1 124 876,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2 896 158,9 тыс. рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 439 967,9 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета городского округа Фрязино на 2024 год в 

сумме 2 532 428,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

35 146,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  2 896 158,9 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 72 768,7 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета городского округа Фрязино на 2024 год в сумме 0 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.». 

       1.3. В статье 9  

слова «на 2023 год 7 640,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год 7 590,0 

тыс. рублей.». 

       1.4. В статье 10 слова «на 2023 год 13 798,6 тыс. рублей» заменить словами «на 

2023 год 14 213,6 тыс. рублей». 

1.5. В статье 16 слова «на 2023 год 7 096,0 тыс. рублей» заменить словами «на 

2023 год 16 853,0 тыс. рублей». 

         1.6. Статью 17 изложить в следующей редакции: 

«Статья 17. 

1. Установить, что в расходах городского округа Фрязино предусматриваются 

средства на предоставление субсидий  на внедрение и обеспечение 

функционирования модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на 2023 год – 621,2 тыс. рублей, на 2024 год – 

621,2 тыс. рублей, на 2025 год – 621,2 тыс. руб.  

2. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией городского округа 

Фрязино.». 

       1.7. В статье 19 цифры «50 516,4» заменить цифрами «19 681,1». 

   1.8. Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Фрязино 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

   1.9. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа Фрязино по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа Фрязино и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.10. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского 

округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.11. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа Фрязино по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа Фрязино и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 
 



 

 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на депутата  

Совета депутатов городского округа Фрязино Коновалову И. Н. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

 

___________________Е.В.Романова 

 

Глава городского округа Фрязино 

 
 

___________________Д.Р.Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


